“三类人员”安全生产考核合格证书到期换证工作计划

各有关单位：

　　根据建设部《关于建筑施工企业主要负责人、项目负责人和专职安全生产管理人员安全生产考核合格证书延期工作的指导意见》（建质[2007]189号）和广东省建设厅印发《广东省建筑施工企业“三类人员”安全生产考核合格证书延期审查实施细则》（粤建安字[2007]91号）的要求，“三类人员”安全生产考核合格证书有效期为三年，我省二〇〇五年一月一日签发的证书将进入延期换证阶段。为做好此次证书到期换证工作，现将有关问题通知如下：

　　一、办理方式和时间：

　　鉴于本次到期的证书数量多，涉及面广,本着“精简审批环节、优化审批程序、提高行政效能”的原则，我站将分期分批直接到各地级市现场办理延期换证手续，切实为我省的建筑施工企业提供优质、高效、便捷的服务。

　　各施工企业只需在规定的时间内将资料交给本地办理机构即可，不必亲自到省考核办办理。各地办理机构联系人、办理时间、地点见附件一。

　　省属、深圳市、阳江、肇庆、云浮的企业，在规定的时间内到省直临时集中点办理。临时集中点联系人、办理时间、地点见附件一。

　　二、受理范围和条件：

　　（一）发证日期为2005年1月1日，已完成第二次延期且符合第三次延期条件的证书；

　　（二）发证日期为2008年1月1日，已完成第一次延期且符合第二次延期条件的证书；

　　（三）其他符合延期条件的证书。

　　三、需提交的资料：

　　办理延期申请需提交延期申请表一份、合格证书原件、继续教育学时证明原件及复印件一份、经办人身份证原件和复印件一份。

　　（一）延期申请表

　　1、延期申请表必须登录系统，在企业账户内填写，系统确认提交成功后打印表格，持证人本人签名，单位盖章；

　　2、请按年度分别提交2005年1月1日和2008年1月1日及其他发证日期的申请表，即一张申请表内的证书发证日期应为同一年度内的。

　　（二）合格证书原件

　　1、合格证书原件按发证年度分类；

　　2、证书遗失无法提交原件的，按下列方式办理：

　　（1）2005年1月1日发证的，在广东建设信息网刊登遗失声明并将页面打印，单位盖章即可；

　　（2）其他时间发证的，应在企业账户内填写遗失补发申请，系统确认提交成功后打印表格及提交在广东建设信息网刊登的遗失声明，持证人本人签名，单位盖章。

　　广东建设信息网网址、联系人、联系电话见附件二。

　　（三）有效继续教育学时证明

　　持证人按规定必须在证书有效期内完成48学时的继续教育。尚未完成继续教育学时的人员请尽快与本地的“三类人员”继续教育机构联系或登陆网站参加网上继续教育学习（网址：www.guoguoguo.com）。

　　四、其他

　　符合条件的人员请按规定时间办理延期手续，逾期未办理延期申请的，“三类人员”安全生产考核合格证书自动失效，需重新考核合格方可上岗执业。

广东省建设工程质量安全监督检测总站
二○一三年九月十八日

 附件一：
各地办理机构及办理时间、地点

	序号
	地区
	办理机构名称及办理地点
	受理时间
	联系人
	联系电话

	1
	省属、深圳、阳江、肇庆、云浮市市企业
	广东省建设工程质量安全监督检测总站

(办理地点：广州市东风东路552号“东风大酒店”)
	10月14~18日
	康小姐
	020-38686960

	2
	中山市企业
	中山市建筑业协会
	10月14~18日
	刘小姐
	0760-88337891-333

	3
	珠海市企业
	珠海市建协建筑培训中心
	10月14~18日
	杨先生
	0756-2133703

	4
	惠州市企业
	惠州市建筑业协会
	10月21~25日
	孙小姐
	0752--2116457

	5
	河源市企业
	河源市建筑业协会
	10月21~25日
	罗先生
	0762-3829183

	6
	广州市企业
	中共广州市城建战线党校
(办理地点：广州市建设五马路34号城建党校)
	10月21~23日
	林老师
	020-83766166  020-83766627

	7
	佛山市企业
	佛山市建筑业协会
	   10月28~11月1日
	许主任
	0757--83355175

	8
	顺德区企业
	顺德区建设技术培训中心
	10月28~11月1日
	吴先生
	0757--22836505

	9
	茂名市企业
	茂名市安全协会
	11月4~8日
	林先生
	0668--2297866

	10
	湛江市企业
	湛江市建设职业技术培训学校
	11月4~8日
	刘主任
	0759--3588366

	11
	揭阳市企业
	揭阳市建设执业资格培训中心
	11月11~15日
	林主任
	0663--8210528

	12
	潮州市企业
	潮州市建设技术培训中心
	11月11~15日
	饶主任
	0768--2393339

	13
	梅州市企业
	梅州市建设职工培训中心
	11月18~20日
	孔先生
	0753-2265539

	14
	江门市企业
	江门市建筑培训中心
	11月25~26日
	方主任
	0750--3273859

	15
	清远市企业
	清远市住建局建管科
	11月25~26日
	覃先生
	0763--3370322

0763--3375362

	16
	汕尾市企业
	汕尾市建筑工程进修学校
	12月2~6日
	林先生
	0660--3311969

	17
	汕头市企业
	汕头市建筑协会
	12月2~6日
	杨先生
	0754--88561829

0754--88572007

	18
	东莞市企业
	东莞市建设培训中心
	12月2~4日
	陈先生
	0769-22299505

	19
	韶关市企业
	韶关市建筑培训中心
	12月9~11日
	陈先生
	0751--8635160

附件二：

粤建网遗失声明办理步骤

（参照广东建设信息网遗失声明栏目）

一、现场办理

（一） 准备资料

1.下载填写【个人证书遗失声明样本】或【企业证书遗失声明样本】

        ● 需开发票的请填妥样本下方的发票信息

2. 准备身份证复印件

       ● 企业遗失声明需【经办人身份证复印件】

       ● 个人遗失声明需【证件人身份证复印件】

       ● 代办个人遗失声明需【代办人和证件持有人身份证复印件】

3. 以上资料全部需要盖公章。

（二）缴费办理

1.  带齐以上资料，前往【广州市豪贤路102号汇德大厦7楼712室】。

2.  现场缴费，现场领取发票。

3. 遗失声明将立即刊登至广东建设信息网-遗失声明专栏。

（三）打印凭证

1. 使用IE浏览器，浏览广东建设信息网。

2. 在遗失声明专栏中，找到已刊登的遗失声明。

3. 点击遗失声明页面中间的“打印”按钮，打印出遗失声明刊登凭证。

二、传真办理

（一）汇款缴费

1. 银行转账或汇款至以下账户，保留汇款凭证。
     户　名：广东省建设信息中心
     开户行：中国工商银行广州市东风中路支行
 　 帐　号：360206 871920 0035431
   （二）传真资料

1.下载填写【个人证书遗失声明样本】或【企业证书遗失声明样本】

     需开发票的请填妥样本下方的发票信息

2. 准备身份证复印件

    ●  企业遗失声明需【经办人身份证复印件】

    ●  个人遗失声明需【证件有人身份证复印件】

    ●  办个人遗失声明需【代办人和证件持有人身份证复印件】
3.  将以上资料全部盖公章，连同【汇款凭证】一并传真至020-36762380

（三）等待办理

1. 遗失声明将在以上三种资料确认无误及确认银行到账后（2~3个工作日），刊登至网上。

2. 省建设信息中心将发票接收人联系方式通过快递邮寄发票（15个工作日）。

（四） 打印凭证（方式同上）

    三、联系方式

     刊登热线：020-87255514   传真号码：020-36762380   联 系 人：廖静　周奕柔